Actio an et qualis sit necessaria ad confirmationem codiciliorum. qd. xxviii. nu. 5. ibi. immo nec appetit. fo. xxii. col. ii.

Dñi Guidonis pape Consilium I fo.I

Consilia singularia et quarū
materiæ quotidie in practicā i oībus curiis
tū ecclesiasticis q̄ seculari bus versat q̄ boz
ne memoriæ quondam dñm Guidonē pape. II.
doctorē et parlamēti dalphinalis consiliariorū:
tpe quo ante adeptū officiū anni trigesimas
quinq̄ practicauerat edita. et ex eius pp̄is
typis sumpta in quibus fūveras tūrū virtus
usq̄ cōclusiones et determinationes q̄cqd dī
ctū parlamētū dalphinalē: tota quoq̄ et
Tholatane questiones decidunt: late venti
latum compreserit lector.

Consilium primum.

* In actio ne
gatoria d
matri ne
garozia
etia scris
psi infra l
lxxx. et. xi.
consilioz
meoz.

Actio ne negatoria per hoiles vni ueritaris loci et mandamenti capelle pro ppe avinionem intentate contra nobilem et potentem virū dñm archiroloz militē dñm dicti loci capelle dicti hoiles in eoꝝ supplicatione in processu in venerabilis curia parlamēti dalphina. ventilato inserto fol. xii. Sicut quo tpe processus fuit exorditus: sicutis articulis ipsorum hominum insertis in eodē processu. fo. lx. verso. Et alius articulus ipsorum hominum insertus in ipso. fol. clxxviii. ipsi hoiles pertinet et excludunt ad duo ḡtra dicti dñm capelle. Primo nōq̄ petiū dicti hoiles praesciari et declarari nullū ius competere dicto dñm capelle exigendi et levandi vintenū bladōꝝ et vini in dicto mandamento capelle a dictis hoibus et ipsi dñm inibilibus ne decetero exigit. Cū ipse dñs non doceat de aliquo titulo per eum pietenso. Secdo petunt dicti hoiles pauciori ipsos nō teneri ad solutio nem cuiusdā pretense annue tallie. xxv. flore. et eidem dñm inibilibus ut supra decetero exigit ab ipsa hoibus. Cū etiā nō doceat ipse dñs de aliquo p̄tēto titulo p̄t in cōclusione libelli dictorū hoib⁹ inserta in processu. fo. xlii. clxxviii. latius continetur. Modo vidēdū est si dicti hoiles de lute bū petat ut esset dīcia duo adiudicari debent in dissimilitudine dicti processus.

Dis i
ctū vint
nū. devin b
teno etiā
scris. in
decisioni
b⁹ parla
menti. q.
vij. et. q.
ccclxxii.

Cano ad primū q̄ eisdē hoib⁹ adiudicari debeat negatoria ut non soluant decetero dictū vintenū p̄baſ. Nam vintenū q̄d per dictū dñm petitum videlicet vicesima pars biadōꝝ et vini sūmū cōm̄ vsum loquendū et intellectum hoīm dicti loci capelle et aliorū locorum presentis patrie dalph. debetur et solūtur p̄o reparatione muroū villarum. Et exinde ipsi muri nomine vintenū sumptuerunt a dicta vicesima parte dictorū fructus q̄ p̄o

ipsorum muroū reparatione huiusmodi solūtūr et vintena noncupantur ipsi muri sine menia villarum de communī intelligentia hominum depontū testes p̄o parte dictorum hominū examinati super quarto et q̄nto articulorū ipsorum hominum insertorū in processu. fo. clxxviii. Qui cōs̄ v̄slo loquendū et intellegendū hoīm est attendendus et seruandus etiā in indicando. i. j. et ibi Bar. et in. l. labeo. ff. de sp̄yle. leg. et idem bar. in. l. i. C. de digni. li. xii. Et plene ponit Ange. de are. ff. de no. ope. nūcīo. sup̄ rubrica et ibi dicit ipse de are. tō q̄ debet articulari de cōs̄ v̄su loquendū: q̄ quandoq̄ significatio verbi improprietatur ex communī v̄su loquendū ut ibi dicit ipse de are. Et enim bona argumentatio in tūre ab ethīmologia seu significatione vocabuli. insl. de tutel. h. j. et in. h. tutores. et insl. de test. in p̄l. et no. extra de test. i. c. h. in p̄n. Et ita habetur text. in simili. in. l. si ager. h. si. ff. de ver. sig. vbi tributum dicitur a tribuēdo. Et donum a donando. i. inter donum. ff. de ver. sig. Et similiter de vocabulo index quasi ius dīcēs. in. c. fons. h. iudex. extra de ver. sig. Item similiter de verbo possēdo quasi pediū positiō in. l. in p̄n. ff. de acqui. pos. Et similiter in mutuo quasi de meo rūsl. in. l. i. h. appellata. ff. si cer. peta. Item similiter in excommunicatione quasi erra com munione: ut no. extra de sen. excō. in. c. placet. Sic etiam dicitur consuetudo quasi cōs̄ munis assuetudo: ut probatur in decre. i. vi. consuetudo ibi vocatur autem ec. Similiter etiam menia vulgariter dīcuntur et appellanꝝ vintena et vinteno: seu vicesima pars dictorum fructuum quod pro ipsorum refectiōne aut constructione solūtūr: et stud est conueniens ut nomen sit consonans rei pro ut esse debet in. l. defensor. la. i. C. de defen. soli. ciuitatis.

2 Et cū ex tenore dicti processus appareat nulla esse menia in dictis loco et mandamento capelle. Ideo q̄ tempore guerrarū est nēcessē q̄ ipsi homines se et eorum bona ponat et retrahant in alienis locis et castris videlicet in locis et castris fortaci et bellgarde ut desponunt testes dictorum hominum videlicet secundus et quartus et plures alii examinati sup̄ quarto articulorum ipsorum hominum in processu insertorum. fo. lx. verso. Sequitur propterea qd dictus dominus capelle exigeret titut dictum vintenū bladōꝝ et vini sine aliqua occasione sive causa. Cū in dicto loco capelle non sint aliqua menia occasione: quorum dictum vintenū solū debet ut deponunt dicti testes. Ideo venit inibilibus eidem domino ne decetero ipsum vintenū exigit cum cessante causa cessare debet effectus cause in. l. cum tale h. legato. cum ibi no. de condi. et demon. et facit. c. cum cessante. in p̄n. extra de appell. cū l. Propterea et

De h̄ cō
muni v̄slo
loquendū.

De ethīc
mologia
vocabulu

Consilium CCXLVI fo. CLXX

posse legare ratione alimentorum et in hoc
statut hodie iuri canonico ut dicit Banor. in
d.c. cum haberet. Sed que sunt illa bona
que peruererunt ad dictam uxorem ex testo
dicti eius viri patris; naturalis dicti spuri
vico quod sunt de illis bonis que ipse pater na
turalis acquisiuit post contractum matrimo
ni non donauit uxori bona futura sed indispon
ite donauerit medietatem bonorum iurorum
quod per illa non ventur bona futura. si que possi
ra acquisuerat per ea que not. glo. in. l. f. C.
que res pigno. obliga. possit. et per Barto. in
l. si ita. f. de auro et arg. lega. et in. l. stipulatio
hoc modo concepta. f. de per. oblig.

Explicit singularia et quotidie in practi
ca contingens consilia do. Guido. pape. II. quo
dam doctoris: et senatus Dalmatis consilia
r. ex ppija et archetipis ad amissim ter
sa: et transumpta Lugdun. p. fidellissimam i arte
calcographie magistrum Jacobum mareschal
anno post virginem partus decimonono su
pra mille et quingentos. Die vero. xvij. mensis
Novembus.

Registrum huius operis.

A B C. a b c d e f g h i k l m n o p q r s t v x
y z. Menses sunt quaterni ppter 3 q est duernus.

XXII. of the LXXX. edition.